Ｆ４ 関係者 各位

【2016-3】

２０１６年３月１８日

日本Ｆ４協会 事務局

ご案内

「２０１６年度のＦ４レース時の暫定表彰」について

前略 皆様にはご健勝のこととお喜び申し上げます。

今年度のＦ４レースのレース時の暫定表彰式ではＪＡＦ地方選手権レースとしての総合結

果による表彰（主催者表彰）と、Ｆ４協会の暫定表彰式を行います。昨年はＡクラスとしての暫

定表彰を行いました。今年は下記のとおり、このＡクラスを廃止いたします。替わって、搭載ミ

ッションによる特別クラス（H クラス）を設け、H クラス車両の成績優秀者のレース時暫定表彰

を行い、その栄誉を称えます。

また、ジェントルマンクラスでの暫定表彰の実施につきましても、主催者様へ提案を進めて

おります。

Ｆ４関係者各位におかれましては、エントラントをはじめとする関係者の皆様に本件をよろし

くご案内のほど、お願いいたします。

早々

記

Ｆ４協会による車両構造別の新設クラス表彰

クラスの名称 ： Ｆ４レース H クラス

H クラス車両の条件 ： Hパターントランスミッション搭載車両

（Ｆ４規則に則っていればエンジン種類は問わない）

暫定表彰要領（レース終了時の表彰）

総合表彰 ： 上位３者を表彰する（主催者表彰）

H クラス表彰 ： H クラス上位３者を表彰(但し、総合３位以内は対象外)する

  G クラス表彰 ： F4協会に G クラス登録したドライバーを対象とし、表彰する

  （但し、総合・H クラスともに３位以内は対象外）

G クラスの条件 ： 2016年末までに満40歳に達し、ご自身で F4協会に登録したドライバー

以上

※ Ｆ４協会の年間総合表彰としては、グランドチャンピオン表彰、ジェントルマンクラス表

彰など多岐の表彰を実施し、表彰式を盛り上げられるよう、計画中でございます。この内容等

は、決定次第にご案内します。